益阳市安全生产委员会办公室文件

益安办发﹝2021﹞41号

益阳市安全生产委员会办公室

关于2021年1-5月份全市生产安全

事故情况的通报

各区县（市）人民政府、市直有关单位：

现将2021年1-5月份全市生产安全事故情况通报如下：

一、事故总体情况

1-5月份，全市发生各类生产安全事故29起，死亡29人，受伤13人，直接经济损失约991.9万元，与上年同期相比，事故起数减少19起、下降39.6%，死亡人数减少22人、下降43.1%，受伤人数增加6人、上升85.7%，直接经济损失减少约1233.86万元、下降55.4%。未发生较大及以上生产安全事故和较大及以上非生产安全事故。

5月份全市共发生生产安全事故4起，死亡4人，受伤1人，直接经济损失约170万元。按行业分类：道路运输事故3起、水上运输事故1起。与上年同期相比，事故起数减少8起、下降66.67%，死亡人数减少9人、下降69.23%，直接经济损失减少约474.76万元、下降73.63%。

二、事故地区分布情况

1、沅江市：事故8起，死亡8人。道路运输事故6起，水上运输事故2起。

2、桃江县：事故7起，死亡7人，受伤3人。道路运输事故7起。

3、赫山区：事故4起，死亡4人。道路运输事故4起。

4、安化县：事故3起，死亡3人，受伤3人。建筑施工事故1起，道路运输事故1起，铁路交通事故1起。

5、资阳区：事故3起，死亡3人，受伤4人。道路运输事故2起，化工事故1起。

6、南 县：事故3起，死亡3人，受伤1人。道路运输事故3起。

7、大通湖区：事故1起，死亡1人，受伤2人。道路运输事故1起。

8、高新区：未发生生产安全事故。

三、各行业事故分布情况

1、道路运输事故24起，死亡24人，受伤13人。

2、水上运输事故2起，死亡2人。

3、建筑施工事故1起，死亡1人。

4、化工事故1起，死亡1人。

5、铁路运输1起，死亡1人。

其他行业未发生生产安全事故。

四、事故挂牌督办情况

1、 资阳区：挂牌督办事故1起，已审核通过1起；

2、 沅江市：挂牌督办事故1起，未审核1起。

其它区县无挂牌督办事故。

五、形势分析及工作要求

4月14日，市委、市政府实行安全生产“八条铁律”以来，各级、各部门全面压实安全生产责任，安全生产事故同比明显减少，安全生产形势持续稳定向好。今年发生的29起事故中，道路运输24起，死亡24人，占比82.7%，其中涉及“两客一危”车辆和校车事故5起，死亡3人，受伤17人。5月份发生4起事故，道路运输3起，水上运输1起。
目前我市交通运输安全形势仍然严峻，各区县（市）人民政府以及交通、公安交管、道路运输等部门要认真研究，吸取教训、举一反三，要狠抓源头管控，对无证驾驶、酒后驾驶等违法行为要严厉查处，严格执法，强化责任落实，结合“交通安全专项整治百日行动”抓好工作落实。各运输企业要认真履行安全生产主体责任，强化安全红线意识，排查安全漏洞，完善管理制度，加强驾驶人员的安全培训教育，有效杜绝和减少道路运输事故的发生。

联系人:市应急管理局调查评估和统计科  曹威

电  话：13707372822

    附件：1、2021年1-5月全市生产安全事故查询统计表(按
             管理分类)

2、2021年1-5月全市生产安全事故查询统计表(按
地区分类)

[image: image3.png]

益阳市安全生产委员会办公室

                       2021年6月3日

附件1
[image: image1.jpg]AFREPRGT R BERNR)

SRl EREEET
' SR 200 0IEN2-053
it
i . L L3
- +—-+—x ot +—i+—: i +—'+—;
& » D » B -2 80| 554
& 0 0 0 0 0 0.0000 0.000
EERAY 0 0 0 0 0 o000 0.000
LEEEEV L 0 2 |00 0 2 |0 0 oo | -22.80 | -100.0
BERT 1 5 | &3 1 $ | &7 0 00| WK | -50.000 | 28
=4 1 1 1 1 3 now | w0
g 0 0 0 0 0 0.0000 0.000
&1 0 0 0 0 3 [
B 0 0 0 0 0 0.000 0.000
i 0 0 0 0 0 0.0000 0.000
FE 0 0 0 0 o 0000 0.000
Eul 0 1 |0 0 EEL] 0 0.0000 82,000 | -1%0.0
o 0 0 0 0 3 o | oom
= 0 0 0 0 0 o000 0.0000
Ll 0 0 0 0 0 0.0000 0.0000
TEERE 0 < [0 0 < [0 o oo | w0m | w0
s % 2 |83 % | e E w7 | T | 460w | BT
Ak 2 2 2 2 o o | Mo
e 1 1 | =0 1 | =0 0 B0 | 32000 [ 640
f== 0 0 0 0 3 cmm | oom
e 0 0 0 0 0 oo | oom
R 0 0 0 0 0 0.0000 0.000
e 0 0 0 0 0 0.0000 0.000

附件2
[image: image2.jpg]et SREEER

AN 2003

EFEASHAT R (BARAR)

it
At At At At
Flh EhAR HREHR

he by he 4o 4o 4 b 4oy
it ) o |Es 2 |eul 6| WL |12 6600

HHREREER 0 0 0 0 0 oo | o0
AANEEEER 3 3 R0 LRk 4 4 10,000 | 60.0000 | 100.00
HUEERERE 4 B |6 + |66 0 5 [-100.00[ 168,00 | -59.0000 | TB.01

W 2u3EEE 3 2 |-0n 4 [ 1 0 |om | oww | o
HI2n3EEE 1 5|46 |15 3 2 (20| 0000 |-36 50 [-100.00
#2nzEEE 3 EREL 4 [ 3 3 LA (61200 8%
FITLZERE 8 ¢ (mw ¢ | 0 0 0.0 | 14800 | B35
FRATEREER 1 e | 2 2 60000 | -34.000 |-65.00
HREHRIREER 0 00 2 [l 0 0 0000 | 2000 [-100.00

6